



# Z życia gminy Leśniowice

## XIX Powiatowego Przeglądu Zespołów Śpiewaczych, Kapel i Śpiewaków Ludowych

W dniu 21 maja 2017 r. Siedliszczu gościli zespoły śpiewacze i soliści z powiatu chełmskiego, którzy zaprezentowali się podczas XIX Powiatowego Przeglądu Zespołów Śpiewaczych, Kapel i Śpiewaków Ludowych.

Na scenie, podczas 25 występów, zaśpiewało ponad 140 artystów z większości gmin powiatu chełmskiego nie mogło zabraknąć naszych przedstawicielek. Gminę Leśniowice reprezentowały trzy Zespoły Śpiewacze tj. „Sielanki”, „Kumowianki” oraz „Rakołupianki”.

Komisja konkursowa wybrała spośród uczestników przeglądu reprezentację powiatu na Wojewódzki Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych, który odbędzie się 28 maja w Lublinie.

Organizatorami Przeglądu w Siedliszczu był Starosta Chełmski i Burmistrz Siedliszcza.

Komisja artystyczna w składzie: Andrzej Sar z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie, Marian Chyżyński, konsultant Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie dobrze ocenili nasze zespoły przyznając II nagrodę „Sielankom” w kategorii „zespół” oraz wyróżnienie I stopnia „Rakołupiankom” i wyróżnienie dla zespołu „Kumowianki”.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody pieniężne i dyplomy, które wręczył wicestarosta Tomasz Szczepaniak i burmistrz Hieronim Zonik.

Składamy serdeczne gratulacje wszystkim artystom, a laureatom życzymy powodzenia na eliminacjach wojewódzkich.



oprac. Paulina Ścibak

## Dzień Matki u Super Babek

W dniu 24 maja 2017 r. w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim został zorganizowany Dzień Matki. Wspólnie z nami świętowały Panie z Kumowa i okolic oraz zespół "Kumowianki" i "Sielanki". Uroczystość uświetnił kabaret przygotowany przez uczniów ze Szkoły Podstawowej w Sielcu pod kierownictwem Pani Ewy Stańkowskiej. Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice złożył wszystkim życzenia i przyłączył się do wspólnego świętowania.

KGW "Super Babki" dzięki wsparciu Rady Wspólnoty Wsi z Kumowa Majorackiego oraz RSP z Zagrody przygotowało poczęstunek.

Dziękujemy wszystkim za przybycie i wspólnie spędzony czas.



*oprac. Emilia Gryniuk*

## Obrady XIX sesji VII kadencji Rady Gminy Leśniowice

W dniach 25 maja 2017 r. sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się obrady XIX sesji VII kadencji Rady Gminy Leśniowice, w której uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: Pan Andrzej Wereszczyński Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Chełmie, który przedłożył Informację o stanie środowiska na obszarze województwa w 2016 r., ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Leśniowice, Pan Ireneusz Krasowski Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Chełmie, który przedłożył Informację z realizacji inwestycji drogowych w 2016 r. przez Starostwo Powiatowe ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Leśniowice, Pani Aleksandra Wiszniewska przedstawicielka firmy Studio Plan, Pan Sergij Skrypka Dyrektor Generalny MPR Sarmatia oraz Pan Czesław Michalczuk Prezes Zarządu Gminnego PSL w Leśniowicach.

Podczas obrad została także przedłożona Informacja z realizacji Programu budowy i ulepszania dróg gminnych i dojazdowych za 2016 r.



Radni zatwierdzili również sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Leśniowice oraz sprawozdanie finansowe za 2016 r. podejmując uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójty Gminy Leśniowice z wykonania budżetu za 2016 r. oraz udzieliли absolutorium Wójtowi Wiesławowi Radzięciakowi, podejmując uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leśniowice z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.

Radni podczas omawianej sesji podjęli również uchwały w sprawie:

- zmian w uchwale budżetowej na rok 2017;
- stwierdzenia zgodności projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśniowice w korytarzu lokalizacji ropociągu ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Leśniowice;
- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśniowice w korytarzu lokalizacji ropociągu.



*oprac. Elżbieta Kraczkowska*